2012 年 5 月 23 日

各 位

    株式会社みずほフィナンシャルグループ

株式会社みずほ銀行

“ふくしま⇔東京キャンペーン” への協力について

  株式会社みずほフィナンシャルグループ（取締役社長 佐藤 康博）は東日本大震災からの復興

支援に積極的に取り組んでおり、お客さまの震災からの早期回復や産業・地域の復興支援に、グル

ープの 総力を挙げて取り組んでおります。

今般、震災復興支援の一環として、東京都が平成２４年５月より展開する “ふくしま⇔東京キャン

ペーン”に協力し、福島県を応援して参りますので、お知らせいたします。

 具体的には、東京都の展開する “ふくしま⇔東京キャンペーン” の内容を、みずほ銀行のさまざ

まなチャネルを通じて、広くお客さまにご案内するとともに、グループ社員向けにも福島県産品の販

売斡旋等を実施して参ります。

 “ふくしま⇔東京キャンペーン”の概要 （詳細は東京都からの発表文をご参照願います）

また、みずほフィナンシャルグループ独自の復興支援活動についても、引続き積極的に推進して

参ります。

以  上

（１）「駅ナカ」での福島県産品の販売

（２）イベント等を利用した福島県産品のＰＲ

（３）都庁内食堂等での福島県食材の消費拡大

（４）「ふくしまへいこう！」観光ＰＲ

（５）企業・団体への福島県産品販売等に係る協力要請

（６）通信販売による福島県産品の消費拡大